
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 41/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Ayuntamiento de
Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores y aplicaciones de implantación de la recogida separada
de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico en el municipio de
Huelva, financiado por la Unión Europea – Nextgeneration

El presente contrato tiene por objeto el Suministro de contenedores y aplicaciones de implantación de laDescripción 
recogida separada de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico en el municipio de
Huelva, financiado por la Unión Europea – Nextgeneration, en la forma y condiciones establecidas en el pliego de
prescripciones técnicas redactado por la Técnico Municipal Dª Cherezade Remesal Bermúdez, con el VºBº del Jefe de
Servicio de Infraestructura y Servicios Públicos, Manuel Garrido Gómez.
Valor estimado del contrato 347.206,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.119,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.206,16 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
44521120 - Cerraduras de seguridad electrónicas.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU, (LÍNEA 1, SUBLÍNEA 1.1)

Formalizado

Adjudicatario

Contenur S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torneros, 3 PI Los Ángeles
(28906) Getafe España

Contacto

Teléfono +34 609445784
Correo Electrónico andres.lagares@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, estando sujeto a
regulación armonizada el contrato de suministro de contenedores y aplicaciones de implantación de la recogida separada
de biorresiduos destinados a instalaciones específicas de tratamiento biológico en el municipio de Huelva, financiado por
la Unión Europea – Nextgeneration a la empresa, Contenur, S.L. con C.I.F. B82806738 y correo a efecto de notificaciones
andres.lagares@contenur.es al ser la única oferta presentada, admitida a licitación y ajustada a los pliegos por un importe
de 347.206,16 € más IVA de 72.913,29 €, sumando un importe total de 420.119,45 € y con los compromisos ofertados
consistentes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 10:00 horas
La hora y el día señalado no es definitiva.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(21003) Huelva España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es

Proceso de Licitación

Visto el pliego de prescripciones técnicas y el de cláusulas administrativas particulares, en los que se establecen varios
criterios de adjudicación, y teniendo en cuenta el valor estimado, la tramitación del presente expediente de contratación se
realizará por tramitación ordinaria, mediante procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, encontrándose sujeto a
regulación armonizada, de conformidad con lo previsto en el art.21 de la LCSP, por lo que se tendrán en cuenta los
requisitos previstos en los arts, 156 y ss de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.huelva.es


Lugar

ELECTRONICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(21003) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ELECTRONICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(21003) Huelva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

ELECTRONICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(21003) Huelva España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de Contenedores y Cerraduras Propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mayor plazo de garantía de los contenedores y kits electrónicos con un máximo de ampliación de dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje de material reciclado utilizado en la fabricación, con un máximo de porcentaje del 70%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Suministro de Contenedores de Carga Lateral, Kit electrónico, APP para el Ciudadano y software de control: Descripción
de la APP, parametrización, configuración y formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de Contenedores de Carga Lateral, Kit electrónico, APP para el Ciudadano y software de control: Idoneidad



del contenedor, kit electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Suministro de Contenedores de Carga Lateral, Kit electrónico, APP para el Ciudadano y software de control: Manual de
mantenimiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvJpDSc9iETjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:214633-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014106008 |  2024-000944097 | Thu, 05 Sep 2024 13:35:49:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70986850906431232768953372248487051846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XvJpDSc9iETjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:214633-2024:TEXT:ES:HTML

